cuius cacuminibus duos polos boreum et austronothum notandos esse instituit. *v. et p. 287,33.* **6 de -is usui vario aptis:** RECEPT. Laresh. 2,49 de ipso pulvere . . . insufflas per -am in fauces. TRACT. de caus. mul. 95 p. 54,2 ipsa pulvera . . . cum -ola ventu spargis. THEOPH. sched. 2,3 utensilia . . . ad hoc (*sc. dilatandi et aequandi*) opus sunt -a ferrea eqs. *saepe*. *receptaculum in forma tubi - röhrenförmiger Behälter:* CHART. Tirol. notar. II 486 (a. 1272) libros . . . et instrumenta . . . et cedulas . . . cum scrineos, -is et bursis et casetis.

- 10 B de -is naturalibus:** **1 anat.:** **a arteria (aspera) - Luftröhre:** ARIBO mus. p. 36,16 quae (*sc. vox humana*) ex una -a colli . . . iubilat omnia melorum genera. lingua -ae i. q. *epiglottis - Kehlkopfdeckel:* ALBERT. M. animal. 1,421 in supremo . . . sui est in ea (*sc. arteria*) corpus foramen arctans et amplians, quod vocatur lingua -ae. 422 ut . . . spiritus aeris melius teneatur ad vocis modulationem, habet trachea ante corpus, quod lingua -ae vocatur, dilatationem, et ubi est ipsa lingua -ae, habet constrictionem . . . ; aliter . . . lingua -ae . . . non posset sufficienter artare et constringere cannam ad vocis fracturam debitam. **b bronchus - Bronchie:** GLOSS. med. p. 68,8 ibi (*sc. ad pulmonem*) . . . per -as, id est per arterias, repletas spiritus inflat fibras rursusque in se recipit. PS. COPHO anat. 30 quibus (*sc. arteriis*) medianibus cor alligatur cum pulmone et aerem trahit a -a (*scistula var. l.*) pulmonis. MAURUS anat. I 54 qualiter tracea arteria . . . conficitur ex canaliculis pulmonis vel -is. URSO anat. 112 arteria in septem dividitur -as . . . aerem attractum ministrantes. **c vena - Ader, Blutgefäß:** HILDEG. caus. 267 p. 166,24 -e ille, id est vena, . . . incise non sunt. **2 medic. i. q. ulcus cutem perforans, syringa - Geschwür, das die Haut durchbricht, 'Fistel':** FRAGM. mul. I 74 si . . . -ola nata fuerit. LEX Frision. add. 3^a,45 si . . . per -as sanies decurrat. CONSTANT. AFRIC. theor. 8,25 p. 39b^v vulnus . . . si in veterescat . . . , -a appellatur. BENVEN. GRAFF. ocul. B 30 p. 50,25 docuimus . . . curam . . . de lacrimis oculorum corruptis, sed secundum alias -e dicuntur. *persaepe. v. et p. 289,26,290,9.* **3 bot.:** **a calamus - Halm, Stängel:** RECEPT. Sangall. I 140 radix eius (*sc. herbae*), crispa et -olas, colligis eam mense septembbris. **b herba ex calamo constans, canna - aus einem Halm, Stängel bestehende Pflanze, Gras, Schilf:** ALBERT. M. veget. 2,54 alias . . . experimus plantas in toto concavas, sicut -as quasdam et calamos. **c in nomine arboris Cassia -a q. d. ('Röhrenkassie'; cf. Marzell, Wb. dt. Pflanzennam. I. p. 862):** ANTIDOT. Bamb. 6 cassia -a. ALBERT. M. veget. 1,115 quaedam plantae intus sunt molles . . . , sicut est cassia -a (et -a, pilula var. l.) *saepe*. *v. et vol. II. p. 327,225qq.*
- II instrumentum musicum calamus confectum, arundo, tibia, syrinx - Blasinstrument, (Rohr-)Pfeife, Flöte (de re v. LexMA. VI. p. 956sqq.; cf. et LexMusLat. II. p. 8sqq.):** **A proprie:** EKKEH. IV. cas. 34 erat *Tuitulo* . . . musicus sicut et sotii eius, sed in omnium genere fidium et -arum prae omnibus. OTLOH. prov. S 73 sicut -a absque inspirante nullum reddit sonum, ita eqs. HEINR. LETT. chron. 22,3 percusserunt *Rutheni* tympanum et -as (*corr. ex -ilas Z*) suas. ALBERT. M. pol. 8,5^a p. 791^a,35 quod -a ad disciplinam musicae non est adducenda neque aliud aliquod scenicum organum, id est, quo utuntur sceneae meretriculae. p. 791^b,23 -a . . . et huiusmodi non est ordinata ad disciplinam. p. 791^b,30 utebantur *antiqui* ad virtutem -is (*cf. p. 1341^a,32 την αὐλητικήν*). *persaepe. v. et p. 218,52, 287,28,289,40,52,62,306,61.* **B in imag. vel alleg.:** **1 de temptatione:** HILDEG. epist. 10 p. 349,3 moveamus -as varietas squalidorum morum et deauratas chordas illisorum et schismata schismatum. ALBERT. M. Iob 40,13 per -am intelligit *liber* deceptionem, quam inducit animalis delectatio. CHART. Stir. IV 544 p. 326,35 quos (*sc. homines*) sagacitas venatoris dulci -a et figura fallaci multotiens irretivit. **2 de anim. i. q. instrumentum - Werkzeug, 'Instrument':** **a caeleste (cf. ThLL. VI/1. p. 830,6):** VOLQUIN. serm. 207 (StudMediev. III/3. 1962. p. 328; s. XII.¹) cum illa -a caelesti, Bernardo Clarevallensi. 446 audi -am paradisi Bernardum (*ci.*, Bernardus *ed. vix recte*) personantem. VITA Godefr. Cap. III 8 hunc patrem Norbertum . . . Bernardus . . . celestem -am appellat (*pendet ex Bernh. Claraevall. epist. 56 [PL 182,162A]*; *v. J. Leclercq,*